337. 12 a o 0 t  1456, S u c e a v a .  Petru Aron, voîăvode de Moldavie, fait savoir au 
conseil de Braşov que les habitants de la viile peuvent faire du commerce ă nouveau en Moldavie.

338. 6 s e p t e m b r e  1456, T i r g o v i ş t e .  Vlad l’Empaleur, voîăvode de Valachie, 
confirme un accord condu avec les reprăsentants de Braşov et du pays de Bîrsa, en vertu duquel 
on lui assure abri en cas de danger.

339. 10 s e p t e m b r e  1456, T i r g o v i ş t e .  Vlad l'Empaleur, voîăvode de Valachie, 
demande secours militaire aux habitants de Braşov pour qu’il puisse arrfiter les Turcs.

340. 8 d ă c e m b r e  <1456—1461>. Vlad l’Empaleur, voîăvode de Valachie, demande 
aux habitants de Braşov d'autoriser un de ses sujets ă venir y chercher une quantită d'acier 
qu’il leur a achetăe.

341. 7 d ă c e m b r e  1456, K e c s k e m ă t .  Ladislas de Hunedoara, comes de Bis
triţa, demande au magistrat de Braşov d’accorder son appui au prătendant Dan contre «l’in- 
fidăle * voîăvode, Vlad l’Empaleur.

ADDENDA

A. 24 j a n v i e r  1437 (6945), T i r g o v i ş t e .  Vlad Dracul, voîfcvode de Valachie, 
renouvelle le privilăge commercial et douanier des habitants de Braşov.
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1 1222 <înainte de mai 7>.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas, dei gratia 
Ungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Serbie, Galicie, Lodomerieque rex in 
perpetuum.

Inter regalis excellentie insignia, quibus recolende memorie antecesso- 
rum nostrorum recolenda memoria insignitur, illud excellentius et commen- 
dabilius pre ceteris invenitur commendandis hospitibus largioris liberalitatis 
dexteram porrigere, quorum conversatio et utilis esse regno dignoscitur et 
oratio deo esse commendabilis reperitur. Hinc est, quod pie recordationis 
parentum nostrorum vestigia, pio desiderio amplectentes et eterne vite bra- 
vium cum eis post presentis vite cursum apprehendere cupientes *, Hermanno, 
magistro religiose fratemitatis hospitalis sancte Mărie Theutonicorum 
Jerosolimitani, eiusque fratribus, tam presentibus, quam futuris, caritatis 
intuitu, quandam terram, Burza nomine, ultra silvas, versus Cumanos, licet 
deşertam et inhabitatam, contulimus pacifice inhabitandam et in perpetuum 
libere possidendam, ut et regnum per conversationem eorum propagatum 
dilatetur et elemosina nostra per orationem eorum ad remedium anime nostre 
et parentum nostrorum coram summo deo deportetur. Preterea, eis conces- 
simus quod, si aurum vel argentum in predicta terra Burza inventum fuerit, 
media pars ad fiscum regium per manus fratrum deportetur, reliqua ad eos- 
dem devolvatur. Insuper, libera fora et tributa fororum eiusdem terre eis 
totaliter indulsimus et ad munimen regni contra Cumanos castra et urbes 
lapideas construere eos permisimus, ut et inimicis Christi resistere valeant 
et persone nostre et heredibus nostris legitime nobis succedentibus ad coronam, 
ad honorem pateant et munimen. Statuimus etiam, quod nullus vaivoda 
super eos descensum habeat, liberos denarios et pondera eis remisimus et 
ab omni exactione et collecta eos esse permisimus liberos et immunes. Nullius 
iudicio sive iurisdictioni, nisi solius regis subiaceant. Judices iidem fratres 
super eorum populum constituant. Nos vero, premissos fratres in possessio- 
nem predicte terre Burza, per pristaldum nostrum, Facate Juna nomine, 
iussimus introduci, qui predictam terram perambulavit et eam ad verbum 
Michaelis vaivode, certis metis circumsignatam ipsis assignavit. Prima vero 
meta huius terre incipit de indaginibus castri Almaye et procedit usque ad 
indagines castri Noialt, et inde progreditur usque ad indagines Nycolai, 
ubi aqua defluit, que vocatur Alt, et sic ascendit per Alt usque ubi Tarte- 
lowe cădit in Alt. Addidimus etiam postmodum eisdem fratribus conferentes 
castrum quod Cruceburg nominatur, quod fratres predicti de novo constru- 
xerant, cum pratis circa illud adiacentibus, et a fine terre Cruceburg terram, 
que vădit usque ad terminos Prodnicorum et ab indaginibus Almaye in parte 
altera vădit usque ad ortum aque, que vocatur Burza, et inde progreditur 
usque ad Danubium, cuius donationis postmodum facte a nobis fratribus 
memoratis pristaldum dedimus Ypochz banum. Concessimus etiam eisdem
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fratribus, quod super fluvium Alt sex naves, et super fluvium Mors, sex alias 
naves habeant liberas per totum regnum nostrum sales deferentes in descen- 
dendo, necnon alias res in ascendendo referentes, et salifodinas, que akana 
vocantur, sufficientes ad illas duodecim naves, libere ubicumque voluerint, 
eisdem concessimus in perpetuum. Item concessimus quod nullum tributum 
debeant persolvere, nec populi eorum, cum transierint per terram Siculorum 
aut per terram Blacorum, homines quoque nune terram inhabitantes predic- 
tam ad eorundem fratrum servitium et domus eorum utilitatem sine requi- 
sitione liberos dimisimus, ita ut si aliqui de cetero de nostris hominibus vel 
hospitibus terre nostre pertinentibus ad ipsos transmigraverint, statim cum 
ad notitiam fratrum ex veritate pervenerit eos, qui sic intraverint, expellant, 
et hii, qui eos introduxerint, in manus regis vel nunciorum eius tradent. 
Quicumque etiam, in regno nostro constitutus proprietatem suam memora- 
tis fratribus pro elemosina dare voluerit, de nostra munificentia liberam ha- 
beat facultatem et ipsam donationis nostre gratiam, ut libera permaneat, 
nostro privilegio perpetuo confirmamus.